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رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران 

شورای اسلامی شهر شیراز مطرح کرد؛

اجرای پروژه های عمرانی متعدد 
در مناطق یازده گانه شیراز

 www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com                                            آدرس سایت:

شرایط و ساختار تصمیم گیری در کشور ما به گونه ای است که وزیر ارتباطات به عنوان 
مقام عالی و متولی تصمیم گیری و تصمیم سازی در حوزه ارتباطات، زیرساخت و داده 
وزیر  گفته های  در  می کند!  آرزو  باشد،  او  درید  باید  علی القاعده  که  را  چیزی  کشور 

ارتباطات چندین نکته قابل تأمل و توجه است که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت.
فنی،  منظر  از  می دانند.  را  فیلترینگ  از  استفاده  معایب  مردم،  عامه  لاجرم  امروز   -1
به عنوان سرویس گیرنده و سرورهای میزبان  بین کاربر  فیلترشکن ترافیک داده ای که 
این  به  تا  به یک مقصد واسط می فرستد  به عنوان سرویس دهنده رد و بدل می شود را 
به  به دلیل تبدیل بخشی از ترافیک داخلی  صورت فیلترینگ را دور بزند؛ از همین رو 
خصوصی  حریم  و  امنیت  می یابد،  افزایش  کشور  ارزی  هزینه های  الملل،  بین  ترافیک 
کاربران مورد تهدید قرار می گیرد، سوداگری و معاملات غیرقانونی افزایش پیدا می کند، 
جرائم سایبری افزایش می یابد و بخشی از انرژی و توان پلیس فتا و دستگاه قضا صرف 
این جرائم و مسائل مرتبط می شود، هزینه های مصرفی خانوارها افزون می گردد، دسترسی 
افزایش  نارضایتی عمومی کاربران  تسهیل می شود،  نامناسب و غیراخلاقی  به محتواهای 
می یابد و... . بدون شک هیچ کاربری حداقل به دلیل دردسرهای اتصال، کندی سرعت 
و استفاده از فیلترشکن، به صورت عادی تمایلی به استفاده از فیلترشکن ندارد، اما فیلتر 

کردن غیرمعقول و شدید، کاربران را به این سمت سوق داده است.
2- زارع پور مدعی است توانایی جمع کردن بساط فروش فیلترشکن را داراست. با توجه 
به قوانین و در حیطه وظایف، اتفاقاً یکی از موثرترین و پررنگ ترین نقش ها را در این 
زمینه، خود او و مجموعه تحت امرش می تواند ایفا کند، اما اینکه چرا اقدامی در این 
زمینه انجام نمی شود جای سؤال دارد. بسم الله شروع کند! اگر می توانسته چرا تا کنون 
سد  را  او  جلوی  اهرم هایی  یا  اهرم  آیا  است؟  محدود  او  اختیارات  آیا  نکرده؟  شروع 
...؟  یا  نمی شود؟  انجام  این زمینه  نهادهای ذی ربط در  بین  کرده اند؟ آیا همکاری لازم 
هر چه هست، آنچه که به وضوح دیده می شود این است که سوداگران فروش فیلترشکن 
به راحتی، به وفور و بدون ترس اقدام به فروش فیلترشکن می کنند و سودهای کلان به 

جیب می زنند.
3- در بخشی از سخنان وزیر ارتباطات، به افزایش تعداد حملات سایبری به زیرساخت های 
افزایش  فیلترشکن ها،  معایب رواج  از  یکی  است که  این  نکته جالب  اشاره شده،  کشور 
آسیب پذیری نسبت به حملات سایبری است. عدم آگاهی یا عدم توجه کاربران در رعایت 
همچنین  کاربران شود.  از  سایبری  متخاصمان  باعث سوءاستفاده  می تواند  امنیتی،  نکات 
 )Zombie( وجود دیوایس های زامبی )DDoS( در حملات ممانعت از سرویس توزیع شده
که غالباً همین موبایل ها و کامپیوترهای کاربران است، نقش اساسی دارد که بدیهی است 
استفاده از فیلترشکن، فضا را برای متخاصمان مهیاتر می کند. پس بخشی از دیگر مشکلاتی 
که وزیر به آنها اشاره کرده مانند حمله به زیرساخت ها و کیفیت سرویس نیز متأثر از 

فیلترینگ است.
4- آنچه وزیر جوان به عنوان آرزو مطرح کرده، حتی در یک فاصله زمانی کوتاه دست 
نیافتنی نیست؛ اما یک شرط دارد، اینکه محدودیت و فیلترینگ غیرضروری حذف شود؛ 
در این صورت علاوه بر اینکه معضلات و مسائلی که به واسطه فیلترینگ و استفاده مردم 
به خود  واقعیت  رنگ  نیز  ایشان  آرزوی  رفت،  بین خواهد  از  ایجاد شده،  فیلترشکن  از 
خواهد گرفت. البته وزرا و حتی روسای جمهور نیز بارها در این زمینه گفته اند که اختیار 
تصمیم گیری در این بخش را ندارند؛ همین است که باعث می شود مسئله ای که علی القاعده 

باید جزء اختیارات آنها باشد، این گونه از زبان وزیر ارتباطات در قالب آرزو بیان شود!

 
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

اختیار با طعم آرزو
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بررسی میدانی پروژه تعریض 
پل سلمان فارسی در چهاردهمین 
بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز

سرپرست شهرداری صدرا در پاسخ به خبرنگار طلوع 
مطرح کرد؛

600 میلیارد تومان اعتبارعمرانی 
شهرداری صدرا در سال جاری

تمام تلاش مدیریت شهری برای جبران عقب ماندگی 
و کمبودها در صدرا
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2تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید

ادعای وزیر ارتباطات : 

می توانیم بساط فیلترشکن فروشی 
را جمع کنیم

آرزو می کنم هیچ ایرانی برای هیچ نیازی 
سراغ فیلترشکن نرود

دو برابر نیاز اینترنت کشور، ظرفیت تأمین کردیم
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احیای طبیعت با کمک مردم
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مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس خبر داد؛

اهدای 16 هزار جلد کتاب در جشنواره مردمی 
نذر کتاب به کتابخانه های عمومی فارس
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همزمان با هفته دولت صورت می گیرد؛

بهره برداری از 87 پروژه برق رسانی با اعتباری 
بالغ بر 360 میلیارد تومان در فارس

شورای  مجلس  نمایندگی  به  جدید  کرسی   ۴۰ توزیع  نحوه  جزئیات 
اسلامی اعلام شد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، طرح اصلاح جدول حوزه های انتخابیه 
امور داخلی  در کمیسیون  افزایش تعداد نمایندگان مجلس که اخیراً  و 
و شوراهای مجلس به پایان رسیده، این روزها در دستور کار جلسات 

هفتگی مجلس قرار گرفته است.
گفتنی است، طبق این طرح قرار است ۴۰ کرسی به ۲۹۰ کرسی فعلی 

مجلس افزوده شود. 
تعداد  افزایش  و  انتخابیه  حوزه های  جدول  اصلاح  طرح  متن  از  بخشی 

نمایندگان مجلس، به شرح زیر است:
ماده واحده- محدوده حوزه های انتخاباتی مجلس شورای اسلامی و تعداد 

نمایندگان آنها به شرح زیر اصلاح می شوند:
استان بوشهر:

زیر  شرح  به  بوشهر  استان  انتخابیه  حوزه های  نماینده،  یک  افزایش  با 
اصلاح می شود:

تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »بوشهر، گناوه و دیلم«، از یک نفر به 
دو نفر افزایش می یابد.

استان خوزستان:
حوزه های  خوزستان،  استان  نمایندگان  تعداد  به  نماینده  دو  افزایش  با 

انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شوند:
الف( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »اهواز، حمیدیه و کارون« از سه 

نفر به چهار نفر افزایش می یابد.
باغملک«  و  »ایذه  انتخابیه  حوزه  از  باغملک  شهرستان  انتزاع  با  ب( 
هفتگل  لالی،  »مسجدسلیمان،  انتخابیه  حوزه  از  هفتگل  شهرستان  و 
حوزه  بر  منطبق  هفتگل«  و  »باغملک  انتخابیه  حوزه  اندیکا«،  و 
 جغرافیایی شهرستان باغملک و شهرستان هفتگل، با یک نماینده ایجاد 

می شود.
پ( نام حوزه انتخابیه »ایذه و باغملک« به »ایذه« اصلاح می شود.

به  اندیکا«  و  هفتگل  لالی،  »مسجدسلیمان،  انتخابیه  حوزه  نام  ت( 
»مسجدسلیمان، لالی و اندیکا« اصلاح می شود.

»بندر  انتخابیه  حوزه  از  آغاجری  شهرستان  تابع  جولکی  بخش  ث( 

ماهشهر، امیدیه، هندیجان و بخش جولکی« منتزع و به حوزه انتخابیه 
»بهبهان و آغاجری« الحاق می شود.

ج( نام حوزه انتخابیه »بهبهان و آغاجری« به »بهبهان، آغاجری و بخش 
جولکی« اصلاح می شود.

استان فارس
با افزایش سه نماینده به تعداد نمایندگان استان فارس، حوزه های انتخابیه 

آن به شرح زیر اصلاح می شود:
الف( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه شیراز و زرقان، از چهار نفر به پنج 

نفر افزایش می یابد.
ب( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »مرودشت، پاسارگاد و ارسنجان« از 

یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.
پ( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »لارستان، اوز، خنج و گراش« از 

یک نفر به دو نفر افزایش می یابد
استان کهگیلویه و بویر احمد:

با افزایش یک نماینده به تعداد نمایندگان استان کهگیلویه و بویر احمد، 
حوزه های انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود:

انتخابیه  حوزه  نمایندگان  تعداد  نماینده،  یک  اختصاص  با  الف( 
»بویراحمد، دنا و مارگون« از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.

استان هرمزگان:
حوزه های  هرمزگان،  استان  نمایندگان  تعداد  به  نماینده  دو  افزایش  با 

انتخابیه آن به شرح زیر اصلاح می شود:
الف( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »بندرعباس، حاجی آباد، خمیر، قشم 

و ابوموسی« از سه نفر به چهار نفر افزایش می یابد.
پ( تعداد نمایندگان حوزه انتخابیه »میناب، رودان، جاسک، سیریک و 

بشاگرد« از یک نفر به دو نفر افزایش می یابد.
سیستان  البرز،  استان های  نفر،  پنج  تعداد  به  تهران  استان  همچنین 
خراسان  اصفهان،  استان های  نفر،  سه  تعداد  به  کرمان  و  بلوچستان  و 
رضوی و یزد به تعداد دو نفر و استان های آذربایجان غربی، چهارمحال 
کردستان،  قم،  قزوین،  شمالی،  خراسان  جنوبی،  خراسان  بختیاری،  و 
نفر  یک  تعداد  به  کدام  هر  مرکزی  و  مازندران  گلستان،  کرمانشاه، 

افزایش تعداد نمایندگان خواهند داشت.

جزئیات نحوه توزیع ۴۰ کرسی جدید نمایندگی مجلس

افزایش تعداد نمایندگان شیراز به پنج نماینده

تحلیل خبر
وحید جعفری زاده - دانشجوی دکترای مهندسی کامپیوتر

روایتی ترسناک از وضعیت منابع آبی کشور؛

6۵ درصد ساکنان کشور 
در شرایط فقر آبی شدید زندگی می کنند

 ایران سیزدهمین کشور آسیب پذیر از بحران آب تا سال ۲۰۴۰
1

جزئیات نحوه توزیع ۴۰ کرسی جدید نمایندگی مجلس

 اضافه شدن 9 نماینده مجلس 
به پنج استان جنوبی کشور

افزایش تعداد نمایندگان شیراز به پنج نماینده

استاندار فارس تاکید کرد؛

دولت به صورت 
مجدانه به دنبال اصلاح 
در الگوی مصرف است

یادداشت 
روز

نایب رئیس مجلس شورای  ذوالنوری  مجتبی  علنی مجلس  در جلسه 
تکرار  و  تبریز  نماینده  بیگی  احمدعلیرضا  نطق  به  واکنش  در  اسلامی 
هیئت  کرد:  اظهار  نمایندگان  به  شاسی بلند  خودروهای  اعطای  ادعای 
تصمیمی  بیگی  علیرضا  نطق  از  بعد  پیشین  نمایندگان  رفتار  بر  نظارت 
رئیسه  هیئت  بعد هم که  و  اوضاع گرفته اند  التهاب  از  برای جلوگیری 
جدید انتخاب شد در اولین جلسه هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان منع 

نطق آقای علیرضابیگی به کلی برداشته شد.
نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرد: نکته سوم اینکه تعداد زیادی از 
همکاران نماینده نامه ای خطاب به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مرقوم 

کرده اند و گفته اند ما به شما وکالت تام و اختیارات کامل می دهیم 
نماینده  من  چنانچه  کنید  بررسی  که  می خواهیم  شما  از  مصرانه  هم  و 
و  نزدیکان  و  فرزندان  و  همسر  گرفته ام،  خودرویی  خودم  امضاکننده، 
گرفته  تحویل  خودرویی  من  سفارش  با  کسی  هر  و  من  دفتر  اعضای 
است، شما در این زمینه اختیار و وکالت دارید که به رسانه ها اعلام کنید.
ذوالنوری بیان کرد: اگر این کار را انجام نداده ایم باید عدم آن را اعلام 
کنید، زیرا شبهه ای مطرح شده مبنی بر اینکه ممکن تعدادی هم خودرو 
گرفته باشند چرا دشمنان برای تخریب چهره مجلس انقلابی و نمایندگان 

خدوم ما سوار بر این موج شوند.

ذوالنوری:

رئیس فدراسیون آب کشور با بیان اینکه ۶۵ درصد ساکنان کشور 
در شرایط فقر آبی شدید زندگی می کنند، افزود: تا سال ۲۰۴۰ ایران 

سیزدهمین کشور آسیب پذیر از بحران آب خواهد بود.
 به گزارش تابناک، امروزه آب و محدودیت های ناشی از آن به یکی 
از چالش های جدی در بسیاری از کشورهای جهان تبدیل شده است و 
بر اساس نظر متخصصان دست کم یک سوم جمعیت جهان اکنون با 
تنش جدی آب دست و پنجه نرم می کنند؛ برای نمونه در حال حاضر 
ایتالیایی ها با خشکسالی بسیار شدیدی رو به رو هستند و آن طور که 
خشکسالی  بدترین  در  ایتالیا  اکنون  است،  داده  گزارش  »یورونیوز« 
۷۰ سال اخیر قرار دارد و دریاچه و رودخانه های این کشور به دنبال 

بارش های جوی ناچیز در معرض خشک شدن قرار گرفته است.
با حجمی  سالانه  که  است  اروپایی  جمله کشورهای  از  نیز  بلغارستان 
معادل ۱.۲ میلیارد متر مکعب ناترازی میان عرضه و تقاضای آب رو 
به  شهروندان  کافی  آب  تأمین  برای  کشور  این  دولت  و  روست  به 

جیره بندی آب شرب اقدام می کند.
اسپانیا،  پاکستان،  هند،  همانند  جهان  دیگر  کشورهای  از   بسیاری 
با  جاری  سال  تابستان  در  نیز  و...  مکزیک  آمریکا،  فرانسه،  پرتغال، 
شهر  مثال  طور  به  هستند؛  رو  به  رو  آب  حوزه  در  جدی  چالش های 
با ۳۰ درصد کمبود آب شرب  تابستان سال جاری  مکزیکوسیتی در 
ایالت کالیفرنیای آمریکا نیز به دنبال خشکسالی  رو به روست و در 

محدودیت های شدیدی در حوزه کشاورزی اعمال شده است.
در ایران ما نیز شرایط منابع آب در سال های اخیر چندان تعریفی ندارد 

و روایت های ترسناکی در این رابطه در رسانه ها منتشر می شود.
فدراسیون آب  تازه ترین روایات، رضا حاج کریم رئیس  از  در یکی 
ایران، در نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران، با ارائه گزارشی در حوزه 
آب گفت: بر خلاف باورهای رایج فعلی کمبود آب کشور به راحتی 
قابل جبران نیست و اگر تمام پروژه های شیرین سازی آب در کشور 
به بهره برداری برسند، حجم آب تولید شده حدود ۱۰۱ میلیارد مکعب 
خواهد بود که جوابگوی مصرف ما نیست و حجم بسیار کوچکی از 

مصرف ماست.
تجدیدپذیر  آب  منابع  زمینه  در  دنیا  در  ایران  رتبه  اینکه  بیان  با  او 
۶۱ است، افزود: هم در آب سطحی و هم زیرزمینی بخش کشاورزی 

مصرف کننده آب با فاصله زیاد از سایر بخش هاست.
فلات  حاشیه  در  ایران  جمعیت  درصد   ۶۵ اینکه  بیان  با  کریم  حاج 
این  اتفاق  به  قریب  سرانه  تقریباً  گفت:  می کنند،  زندگی  مرکزی 
استان ها زیر ۵۰۰ مترمکعب است و این یعنی ۶۵ درصد ساکنان کشور 

در شرایط فقر آبی شدید زندگی می کنند.

او با اشاره به شاخص میزان استفاده از منابع تجدیدپذیر هم گفت: در 
این زمینه ۱۰۳ میلیارد مترمکعب تولید داریم که ۹۴ میلیارد مترمکعب 
آن یعنی ۹۰ درصد آن را مصرف می کنیم؛ ازاین رو در همه شاخص های 

حوزه آب یا بد یا در وضعیت بسیار بد قرار داریم.
حاج کریم همچنین با اشاره به روند گرم شدن کره زمین، گفت: ما در 

دنیا جز سه کشوری هستیم که بسیار از این امر آسیب خواهیم دید.
رئیس فدراسیون آب همچنین افزود: هر درجه افزایش دمای کره زمین 
منجر به افزایش تبخیر چند هزار میلیارد مکعبی آب در ایران می شود؛ 
به نحوی که تا سال ۲۰۴۰ ما سیزدهمین کشور از جهت آسیب پذیری 

از بحران آب خواهیم بود.
همانطور که از سخنان رئیس فدراسیون آب کشور نیز برداشت می شود، 
در  و  نیست  مناسب  اصلًا  کلی  صورت  به  کشور  آبی  منابع  شرایط 
صورت استمرار روندهای نادرست، مصرف آب فعلی بدون شک در 
آینده کشور با مشکلات به مراتب جدی تری در این حوزه رو به رو 

خواهد شد.
دلیل اصلی این مشکل را باید افزایش شکاف و ناترازی میان عرضه و 
تقاضای آب عنوان کرد؛ این یعنی در حالی که تحت تأثیر پدیده تغییر 
اقلیم و دیگر عوامل میزان عرضه آب روز به روز کاهش می یابد، از آن 
سو تحت تأثیر عواملی مانند توسعه میزان تقاضای آب روند افزایشی 
خود را حفظ کرده این مهم به افزایش میزان ناترازی آب کشور منجر 
و  زیرزمینی  آب  سفره های  آب  کاهش  به  که  وضعیتی  است؛  شده 
خشک شدن چشمه ها و رودها کمک کرده و میزان ذخایر آب سطحی 

کشور را نیز به شدت کاهش داده است.
متخصصان عقیده دارند با اجرای طرح های آبخیزداری، تغذیه مصنوعی 
نوسازی  کشاورزی،  بخش  آب  مصرف  میزان  مدیریت  آبخوان ها، 
و  تصفیه  کلان  پروژه های  اجرای  و  آبرسانی  شبکه های  بهبود  و 
را حل  این مشکلات  از  توجهی  قابل  بخش  می توان  بازچرخانی آب، 
کرد و با آمادگی بهتر به استقبال آینده ای رفت که پیش بینی می شود 

با محدودیت های آبی بیشتر همراه است.
و  دادند  انجام  میلادی   ۱۹۶۰ سال  در  ژاپنی ها  که  کاری  مثل  درست 
هنگامی که متوجه شدند به واسطه توسعه فعالیت های صنعتی و تولیدی 
مجموعه  با  شده اند،  رو  به  رو  تقاضای آب  و  میان عرضه  ناترازی  با 
اقداماتی مانند طرح های آبخیزداری، تغذیه مصنوعی آبخوان ها و ایجاد 
محدودیت در برداشت از آب های زیرزمینی روند ناترازی ها را به سمت 
عرضه بهبود بخشیدند و اکنون از این کشور به عنوان یکی از نمونه های 

موفق مدیریت منابع آب در جهان یاد می شود.

روایتی ترسناک از وضعیت منابع آبی کشور؛
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